Wegesitzventil
Typ WSH03
1/10
Referenz: 100-P-000023-DE-08
Stand:  08.2015
1 Beschreibung
Die BUCHER Wegesitzventilblöcke der Baureihe WSH03
werden in Aluminium-Monoblockbauweise angeboten. Sie

Wegesitzventil WSH03
6/10
2.5 Bestellangaben
Anzahl Verbraucheranschlüsse = 1, 2, 3, 4 oder 5
Flanschausführung (1-, 2-fach) = F
Grundausführung(3-, 4-, 5-fach) = G
Änderungsstand (wird vom Werk eingesetzt)
Anschlussgewinde R3/8” = R05
Versorgungsspannung DC 12 Volt = G12
DC 24 Volt = G24
Sonderausführung
3/2-Wegeschieberventil 17 Watt = 01
0 R 0 5 /H -M0 3SW 2 F G 1 2
3 Wegesitzventilblock mit Umlaufventil oder Druckweiterführung und
Druckbegrenzungsventil
3.1 Sinnbilder
3.1.1 WSH03M1O-WROE-....
Z
PT
3.1.2 WSH03M1D-WROE-....
Z
PT P1
3.2 Technische Daten
Allgemeine Kenngrößen Bezeichnung, Wert, Einheit
Nenndurchfluss max. 25 l/min
Betriebsdruck max. 250 bar
Druckbegrenzung einstellbar 25 bar ... 250 bar
Druckmitteltemperatur -20 °C ... +80 °C
Viskositätsbereich 10 mm2/s ... 300 mm2/s
Leckage bei 100 bar und 35 mm2/s max. 4 mm3/min
Empfohlene Filtrierung NAS 1638 Klasse 9, ISO/DIN4406
Versorgungsspannung GS 12 bzw. 24 Volt DC
Stromart Gleichstrom
100-P-000023-DE-08 / 08.2015
Wegesitzventil WSH03
7/10
Bezeichnung, Wert, EinheitAllgemeine Kenngrößen
Leistungsaufnahme 2/2-Wegesitzventil
3/2-Wegeschieberventil
3/2-Wegeschieberventil
2/2-Umlaufventil
17 Watt
27 Watt (Standard)
17 Watt
17 Watt
Einschaltdauer ED 100 %
Schutzart IP65
Elektroanschluss Steckeranschluss nach DIN 43650
Gerätestecker GDM 309 (Best.-Nr. 100064970)
3.3 Kennlinie
Umlaufdruckverlust
0 6 12 18 24 30
Q (l/min)
∆
p
 (
b
a
r)
14
12
10
8
6
4
2
0
P         T/P1
3.4 Abmessungen
0 9,5 47,5
6
∅ 7